



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT Nr. 4/139/17

de achiziționare produselor alimentare

Cod CPV: 15000000-8

“22” mai 2017

or. Vadul lui Voda

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
<u>NIVALI PROD S.R.L.</u> (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin <u>director GRADINARU S.</u> (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza <u>statut</u> , (statut, regulament, hotărîre etc.) denumit(a) în continuare <u>Vînzător/prestator</u> <u>MD 0109188 din 14.03.2016</u> , (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de o parte,	<u>CRRIP „SPERANTA”</u> (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin <u>Dîirector Olga Arseni</u> , (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza <u>regulament</u> , (statut, regulament, hotărîre etc.) <u>Nr. 4284 din 17.02.2016</u> (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de altă parte,

ambii (denumiți(te) în continuare *Părți*), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

- Achiziționarea **produse alimentare**,
(denumirea bunului, serviciului)
denumite în continuare Bunuri (și/sau Servicii), **licitației nr. 139/17 din 25.04.2017**,
(procedura de achiziție)
în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului/Beneficiarului din
„28” aprilie 2017 Nr. 2L/139
- Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:
Specificația tehnică;
Specificația de pret;
Formularul ofertei.
- Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.

- d. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător/beneficiar, Vânzătorul/prestatorul se obligă prin prezenta să livreze Cumpărătorului/beneficiarului Bunurile și/sau Serviciile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.
- e. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Vânzătorului/prestatorului, în calitate de contravaloare a livrării bunurilor și serviciilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătită conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

1. Obiectul Contractului

- 1.1. Vânzătorul/prestatorul își asumă obligația de a livra Bunurile și/sau de a presta Serviciile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.
- 1.2. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă, la rîndul său, să achite și să recepționeze Bunurile și/sau Serviciile livrate de Vânzător.
- 1.3. Calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație. Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele indicate în Specificație. Când nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.
- 1.4. Termenele de garanție [*valabilitate, după caz*] a Bunurilor și/sau Serviciilor sînt indicate în Specificație.

2. Termeni și condiții de livrare/prestare

- 2.1. Livrarea Bunurilor și/sau prestarea Serviciilor se efectuează de către Vânzător în termenele prevăzute de graficul de livrare.
- 2.2. Documentația de însoțire a Bunurilor și/sau a Serviciilor include:
- Originalele facturilor fiscale*
 - Avizul de expeditie (după caz)*
 - Dispoziția de livrare*
 - Certificatul de origine - copie semnată și stampilată*
 - Certificatul de calitate - copie semnată și stampilată de către furnizor*
- 2.3 Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Cumpărătorului cel tîrziu la momentul livrării bunurilor la destinația finală. Livrarea produselor se consideră încheiată în momentul în care sînt prezentate documentele de mai sus.

3. Preț și condiții de plată

- 3.1. Prețul Bunurilor și/sau a Serviciilor livrate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat Specificația prezentului Contract.
- 3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie: **647220.00(Sase sute patruzeci si sapte mii doua sute doua zeci lei, 00 bani)** lei MD.
(suma cu cifre și litere)
- 3.3. Achitarea plăților pentru Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate se va efectua în lei moldovenești **conform facturii fiscale**
- 3.4. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi:
- In de curs de 30 de zile de la livrarea fiecărei partide.**
- 3.5. Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Vânzătorului indicat în prezentul Contract.

4. Condiții de predare-primire

- 4.1. Bunurile și/sau Serviciile se consideră predate de către Vânzător și recepționate de către Cumpărător [*destinatar, după caz*] dacă:
- a) cantitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor corespunde informației indicate în Lista bunurilor / serviciilor și graficul livrării / prestării și documentele de însoțire conform punctului

13. Datele juridice, poștale și bancare ale Părților

Vînzătorul/Prestatorul	Cumpărătorul/Beneficiarul
NIVALI-PROD S.R.L.	CRRIP „SPERANTA”
Adresa poștală: s. Dubasarii Vechi r. Criuleni	Adresa poștală: MD-2046 mun. Chișinău or. Vadul lui Vodă, str. Balneară 11
Telefon: 022-81-50-67	Telefon: 022-314-698
IBAN: MD17ML000002224409006289	IBAN: MD22TRPBAA333110A00951AC
Banca: BC "MOLDINCONBANK"	Banca: MF-TT TREZORERIA DE STAT
Adresa poștală a băncii: Fil. Centru	Adresa poștală a băncii: RM or. Chișinău, str. Cosmonautilor, 7
Cod: MOLDM2X309	Cod: TREZMD2X
Cod fiscal: 1006600010112	Cod fiscal: 1006601003913

14. Semnăturile părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
Semnătura autorizată:	Semnătura autorizată:



Contabil:

Înregistrat Nr.:

Trezoreria:

Data:

2017-00000010529



Anexa nr. I
la contractul nr. 4/139/17.
din 22.05.2017.

SPECIFICAȚIA Mărfii

Nº	Codul CPV	Denumirea Mărfii	Unit. de măsură	Cantitatea	Prețul Lei fără TVA	Prețul Lei cu TVA	Suma totală Lei cu TVA	Producător si Tara de origine	Standar-de de referință	Grafic de livrare De la orele 7:00-9:00
1	2	3	4	5	6		7	8	9	10
14	15811200-8	Carne de porc pe os proaspăt racită	kg	700	50.00	60.00	42000.00	NIVALI PROD R.M.	GOST 7724-77	2/saptamina
15	15850000-1	Carne de vită fara os proaspăt racită	kg	2600	85.00	102.00	265200.00	NIVALI PROD R.M.	GOST 779-55	2/saptamina
49	15551310-1	Fileu de păsări	kg	1250	51.40	61.68	77100.00	NIVALI PROD R.M.	GOST 25391-82	2/saptamina
65	15331425-2	Muschi de porc afumat ambalat	kg	350	110.00	132.00	46200.00	NIVALI PROD R.M.	SM 221-2001	2/saptamina
82	15872000-1	Pui cu fierbere rapida congelat, eviscerat	kg	3200	33.00	39.60	126720.00	NIVALI PROD R.M.	GOST 25391-82	2/saptamina
87	15131100-6	Safalade cu carne de vita si porc, membrana naturală	kg	1000	75.00	90.00	90000.00	NIVALI PROD R.M.		2/saptamina
		TOTAL					647720.00			

Vinzătorul
L.Ş.

